6

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.04.
	2016 г.
	№
	243

О создании городской межведомственной комиссии
по молодежной политике в городе Канске
В целях повышения эффективности взаимодействия функциональных подразделений администрации города Канска и общественных объединений в городе Канске по вопросам реализации основных направлений молодежной политики на территории города Канска, на основании Распоряжения Губернатора Красноярского края от 17.04.2015 № 184-рг «О дополнительных мерах, направленных на совершенствование реализации государственной молодежной политики на территории Красноярского края» и Постановления Канского городского Совета депутатов от 26.11.2015 № 3-11 П «О делегировании депутатов Канского городского Совета депутатов пятого созыва в состав постоянных комиссий администрации города Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать городскую межведомственную комиссию по молодежной политике в городе Канске (далее – комиссия).

2. Утвердить Положение о городской межведомственной комиссии по молодежной политике в городе Канске согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (А.В. Назарова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

Н.Н. Качан

Приложение № 1 к постановлению

администрации города Канска

от 01.04.2016г. № 243
Положение
о городской межведомственной комиссии по молодежной политике

в городе Канске
1. Общие положения
1.1. Городская межведомственная комиссия по молодежной политике в городе Канске (далее – комиссия) является коллегиальным совещательным органом администрации города Канска.
1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации и Красноярского края, иными нормативно-правовыми актами Красноярского края, города Канска, настоящим Положением.

1.3. Решения комиссии по вопросам реализации молодежной политики носят рекомендательный характер для функциональных подразделений администрации города, Канского городского Совета депутатов, учреждений, предприятий и организаций, а также общественных объединений города Канска.
2. Задачи и функции комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются:

а) организация содействия функциональным подразделениям администрации города Канска, муниципальным учреждениям, общественным организациям в реализации молодежной политики, в том числе основных направлений государственной молодежной политики Красноярского края на территории города Канска;

б) координация деятельности функциональных подразделений администрации города Канска, муниципальных учреждений, общественных организаций по вопросам реализации молодежной политики в городе Канске;

в) подготовка предложений по реализации основных направлений государственной молодежной политики Красноярского края на территории города Канска.

2.2. Для решения задач, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения, комиссия осуществляет следующие функции:

а) рассматривает информацию функциональных подразделений администрации города Канска, муниципальных учреждений, общественных организаций, руководителей муниципальных штабов флагманских программ государственной молодежной политики Красноярского края о состоянии дел, связанных с реализацией молодежной политики на территории города Канска;

б) анализирует ситуацию, связанную с гражданско-патриотическим воспитанием молодежи на территории города Канска, выявляет проблемы, существующие в данной сфере, и разрабатывает пути их решения;

в) накапливает и внедряет успешный опыт общественных объединений при организации мероприятий и проектов в сфере молодежной политики в деятельность субъектов молодежной политики в городе Канске;

г) направляет в соответствующие функциональные подразделения администрации города Канска и учреждения рекомендации по вопросам реализации молодежной политики на территории города Канска;

д) взаимодействует с органами исполнительной власти Красноярского края, функциональными подразделениями администрации города Канска, государственными и муниципальными учреждениями, общественными объединениями и координирует совместные действия по реализации молодежной политики на территории города Канска;

е) вносит предложения в государственные органы Российской Федерации и Красноярского края по совершенствованию молодежной политики.

2.3. Комиссия имеет право в установленном порядке:

а) запрашивать от государственных и муниципальных учреждений, общественных объединений, функциональных подразделений администрации города Канска, иных органов и организаций необходимые для деятельности документы, статистическую информацию, а также иные материалы, относящиеся к компетенции комиссии;

б) осуществлять взаимодействие со средствами массовой информации;

в) привлекать к работе комиссии представителей органов и организаций, не являющихся ее членами.

3. Состав комиссии
3.1. Деятельностью комиссии руководит председатель. Председателем комиссии является Глава города Канска. В период отсутствия председателя комиссии исполнение его обязанностей осуществляет заместитель председателя комиссии.

3.2. Комиссия формируется из представителей:

· функциональных подразделений администрации города Канска;

· депутатов Канского городского Совета депутатов;

· муниципальных учреждений;

· общественных объединений.

3.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждается на заседании комиссии и подписывается председателем комиссии. Заседания комиссии проводятся по необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее 2/3 ее состава. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

3.4. В целях обеспечения работы комиссии Отдел физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города Канска:

а) разрабатывает проект плана работы комиссии, готовит повестки заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям и проектов решений;

б) информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке заседания, обеспечивает их необходимыми информационно-справочными материалами;

в) оформляет протоколы заседаний комиссии и осуществляет контроль над выполнением принятых решений;

г) готовит и предоставляет отчеты, информацию по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

д) осуществляет техническое обеспечение деятельности комиссии.

3.5. По необходимости для решения вопросов, входящих в компетенцию комиссии, подготовки заседания комиссии, проекта решения в комиссии могут создаваться рабочие группы из числа ее членов. Заседание рабочей группы проводится за две недели до заседания комиссии.

3.6. Повестка дня и материалы к заседанию комиссии (проект решения, информация по рассматриваемым вопросам, список докладчиков, приглашенных) направляются Отделом физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города Канска членам комиссии, но не позднее чем за три рабочих дня до даты заседания. Явку приглашенных, представителей средств массовой информации обеспечивает Отдел физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города Канска.

3.7. Заседание комиссии протоколируется секретарем комиссии – специалистом Отдела физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города Канска. Секретарь комиссии оформляет протокол в течение трех рабочих дней после заседания. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии, ведущим протокол.

3.8. Выписка из протокола заседания комиссии направляется членам комиссии не позднее пяти рабочих дней с даты заседания.

3.9. Протоколы заседаний и организационные документы комиссии хранятся в Отделе физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города Канска.

Исполняющий обязанности
начальника Отдела ФКСТиМП

   Н.Н. Илькова
Приложение № 2 к постановлению

администрации города Канска

от  01.04.2016г. №  243
Состав

городской межведомственной комиссии по молодежной политике

в городе Канске

	1.
	Качан

Надежда Николаевна
	глава города Канска, председатель комиссии

	2.
	Князева

Наталья Ивановна
	заместитель главы города по социальной политике, заместитель председателя комиссии

	3.
	Илькова

Наталья Николаевна
	ведущий специалист Отдела физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города Канска, секретарь комиссии (по согласованию)

	4.
	Воробьева

Виктория Викторовна
	руководитель муниципального штаба флагманской программы «Экстремальный спорт» (по согласованию)

	5.
	Карандулько
Елена Анатольевна
	ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Канска

	6.
	Ликонцев

Олег Валерьевич
	президент АНО «Федерация по тактическому пейнтболу Красноярского края»

(по согласованию)

	7.
	Лычковская

Елена Алексеевна
	директор ГДК г. Канска

(по согласованию)

	8.
	Мамедова

Оксана Алексеевна
	методист МКУ «Ресурсно-методический центр»

(по согласованию)

	9.
	Марьясова

Марина Юрьевна
	начальник отдела инвестиций

УАСИ администрации г. Канска

	10.
	Милютин
Александр Андреевич
	руководитель канского местного отделения всероссийской общественной организации «Молодая гвардия Единой России»
(по согласованию)

	11.
	Мкртчян

Артур Алварои
	депутат Канского городского Совета депутатов

	12.
	Панов

Андрей Петрович
	начальник МКУ «Управление образования администрации г. Канска»

	13.
	Сурначева

Евгения Викторовна
	директор ЦБС г. Канска (по согласованию)

	14.
	Уткина

Виктория Николаевна
	специалист по работе с молодежью муниципального бюджетного учреждения «Многопрофильный молодежный центр» города Канска (по согласованию)

	15.
	Филипов

Игорь Александрович
	депутат Канского городского Совета депутатов

	16.
	Шваб

Анна Андреевна
	исполняющий обязанности директора муниципального бюджетного учреждения «Многопрофильный молодежный центр» города Канска (по согласованию)

Исполняющий обязанности

начальника Отдела ФКСТиМП

   Н.Н. Илькова